



یونیورسٹی آف ہیلتھ سائنسز لاہور



پنجاب کے نجی ڈینٹل کالجز میں بی ڈی ایس کے داخلے

برائے سیشن 2024-25

یہ اعلامیہ 7 جنوری 2025ء کو قومی اخبارات میں شائع ہونے والے اشتہار نمبر (SPL#42) کے تسلسل میں جاری کیا جا رہا ہے۔ حکومت پنجاب کی جانب سے 10 اکتوبر 2024ء کو جاری کردہ داخلہ پالیسی کے تحت اور پاکستان میڈیکل اینڈ ڈینٹل کونسل (PM&DC) کے 3 جنوری 2025ء کے خط میں بیان کردہ ڈیڈ لائنز کے مطابق، یونیورسٹی آف ہیلتھ سائنسز (UHS) لاہور کو بطور "داخلہ یونیورسٹی"، اہل امیدواروں سے بی ڈی ایس پروگرام میں نجی ڈینٹل کالجز کے لیے داخلے کی آن لائن درخواستیں مطلوب ہیں۔ نجی ڈینٹل کالجز کی تفصیلات درج ذیل ہیں:

PRIVATE SECTOR DENTAL COLLEGES IN PUNJAB		
Sr.No.	Name of the College	Website
1.	Avicenna Dental College, Lahore	https://avicennamch.com
2.	Azra Naheed Dental College(Superior University),Lahore	https://andc.superior.edu.pk
3.	College of Dentistry, Bakhtawar Amin Medical & Dental College, Multan	https://bamdc.edu.pk
4.	College of Dentistry, Sharif Medical & Dental College, Lahore	https://sharifmedicalcity.org
5.	Dental College, Akhtar Saeed Medical & Dental College, Lahore	https://amdc.edu.pk
6.	Dental College, Lahore Medical & Dental College, Lahore	https://lmdc.edu.pk
7.	Dental College, Niazi Medical & Dental College, Sargodha	https://www.nmdc.edu.pk
8.	Dental College, University College of Medicine & Dentistry, Lahore (University of Lahore)	https://ucmd.uol.edu.pk
9.	Dental College, University Medical & Dental College, Faisalabad (For Women only) (University of Faisalabad)	https://umdc.pk
10.	Dental Section, FMH College of Medicine & Dentistry, Lahore	https://www.fmhcmd.edu.pk
11.	Dental Section, Multan Medical & Dental College, Multan	https://mmdc.edu.pk
12.	Faryal Dental College, Sheikhpura	https://aimec.edu.pk/faryal-dental-college-2
13.	Islam Dental College, Sialkot	https://www.imdc.edu.pk
14.	Margalla College of Dentistry, Rawalpindi	https://www.margalla.edu.pk
15.	Rahbar College of Dentistry, Lahore	https://rcod.com.pk
16.	Rashid Latif Dental College, Lahore	https://rlmc.edu.pk/rldc
17.	Shahida Islam Dental College, Lodhran	https://simc.edu.pk
18.	Watim Dental College, Rawalpindi	https://www.watim.com.pk

شیڈول:

داخلوں کا مجوزہ شیڈول درج ذیل ہے:

Sr. #	Activity	Schedule of Admission
1.	Online Application (Start Date)	19.02.2025 (from 09:00 AM)
2.	Online Application (Closing Date)	28.02.2025 (by 05:00 PM)
3.	Order of Merit	15.03.2025
4.	First Selection List	17.03.2025
5.	Second Selection List	21.03.2025
6.	Third Selection List	27.03.2025
7.	Commencement of classes	01.04.2025

براہ کرم نوٹ کریں:

مندرجہ بالا شیڈول پاکستان میڈیکل اینڈ ڈینٹل کونسل (PM&DC) اور/یا حکومت پنجاب کی جانب سے وقتاً فوقتاً جاری کردہ ہدایات کے تابع ہے، جن میں ظاہر کی جانے والی فہرستوں کی تعداد بھی شامل ہو سکتی ہے۔

ایڈمیشن پورٹل لنک:

Program	Portal Link
BDS	http://private-bds.uhs.edu.pk

درخواست جمع کروانے کیلئے اہم ہدایات:

- i. درخواستیں صرف مذکورہ بالا آن لائن پورٹل کے ذریعے دیے گئے شیڈول کے مطابق قبول کی جائیں گی۔ پورٹل صرف مقررہ مدت کے دوران 24 گھنٹے فعال رہے گا اور اس کے بعد غیر فعال ہو جائے گا۔
- ii. بذریعہ ڈاک، کوریئر سروسز یا بذات خود جمع کروائی گئی درخواستیں قبول نہیں کی جائیں گی۔
- iii. داخلے کے لیے درخواست دینے والے امیدواروں کو ڈینٹل کالج کی ترجیحات کو اپنی پسند کے مطابق ترجیحی ترتیب میں درج کرنا ہوگا۔ کالج کی تعداد کے انتخاب پر کوئی پابندی نہیں ہے، تاہم درخواست مکمل کرنے کے لیے کم از کم ایک ترجیح درج کرنا ضروری ہے۔
- iv. درخواستوں میں آخری تاریخ تک ترمیم ممکن ہوگی۔ تاہم درخواست بشمول ترجیحات کی تعداد اور ترتیب آخری تاریخ کے بعد حتمی اور ناقابل تبدیل ہو جائے گی۔ کسی کالج کو جو ترجیحی فہرست میں شامل نہ ہوا، کسی بھی مرحلے پر داخلے یا اپ گریڈیشن کے لیے زیر غور نہیں لایا جائے گا۔

اہلیت:

i. امیدوار نے ایم ڈی کیٹ کا امتحان کامیابی سے پاس کیا ہو اور بی ڈی ایس داخلے کے لیے کم از کم 50% (100/200) نمبر حاصل کیے ہوں۔ امیدوار ایم ڈی کیٹ 2023 کے نتائج کو 25-2024 کے داخلہ سیشن کے لیے بھی استعمال کر سکتے ہیں۔ اگر کسی امیدوار نے ایم ڈی کیٹ 2023 اور ایم ڈی کیٹ 2024 دونوں دیے ہیں تو وہ بہتر نتائج استعمال کر سکتا ہے۔

غیر ملکی امیدواروں اور بیرون ملک مقیم پاکستانیوں کے لیے جوائنٹ ایس ایس سی (بارہویں جماعت) یا مساوی تعلیمی قابلیت بیرون ملک سے حاصل کر چکے ہیں اور فارن سیلف فنانس نشستوں پر درخواست دے رہے ہیں، ایم ڈی کیٹ کے اسکور، یا متبادل کے طور پر، ایس اے ٹی II میں کم از کم 550 نمبر بائیولوجی، کیمسٹری، اور فزکس/ریاضی میں یا ایم سی اے ٹی (امریکہ) یا یو سی اے ٹی (برطانیہ) میں کم از کم 50% نمبر کے ساتھ جمع کرائے جاسکتے ہیں۔

یہ نوٹ کر لیں کہ اگر کسی فارن سیلف فنانس کوٹے کی نشست اہل امیدواروں کی عدم دستیابی یا کسی اور وجہ سے خالی رہ جائے تو وہ نشست اوپن میرٹ کوٹے میں منتقل ہو جائے گی اور امیدوار سے اوپن میرٹ نشست کے لیے مقرر کردہ فیس اور چارجز وصول کیے جائیں گے۔ کسی بھی نااہل امیدوار کو ان نشستوں پر داخلہ نہیں دیا جائے گا۔

ii. درخواست دہندہ کے پاس پری میڈیکل گروپ میں ہائر سیکنڈری اسکول ٹیچنگ ایس ایس سی (یا پاکستان میں تسلیم شدہ) (آئی بی سی سی ایکویولینس ٹیچنگ کے ساتھ) مساوی بارہویں جماعت کی تعلیمی قابلیت ہو، جس میں کم از کم 60% نمبر ہوں۔

iii. برائے غیر ملکی سیلف فنانس نشستیں، امیدوار کے لیے مستقل غیر ملکی شہریت رکھنا یا کسی غیر ملکی ملک میں مستقل طور پر مقیم پاکستانی ہونا ضروری ہے، جیسے گرین کارڈ ہولڈر، اقامہ ہولڈر، یا مپیل لیف کارڈ ہولڈر۔ مزید یہ کہ امیدوار نے پاکستان سے باہر سے ہائر سیکنڈری اسکول ٹیچنگ (HSSC) یا اس کے مساوی امتحان پاس کیا ہو اور داخلے کے وقت کسی غیر ملکی ملک میں مقیم ہو۔ اس کے ساتھ، امیدوار کے آخری تعلیمی ادارے کی طرف سے اس سلسلے میں ایک تصدیقی ٹیچنگ کیٹ بھی پیش کرنا ہوگا۔

اور سیز پاکستانی امیدوار جنہوں نے انٹرمیڈیٹ/HSSC/A- لیول میں لازمی مضامین کے طور پر کیمسٹری اور بائیولوجی پڑھی ہو، مخصوص نشستوں پر داخلے کے اہل ہیں، جبکہ دیگر مضامین اختیاری ہیں (پاکستان میڈیکل اینڈ ڈینٹل کونسل کی نوٹیفکیشن مؤرخہ 10.02.2025 کے مطابق)۔

iv. امیدوار، پاکستان کے کسی بھی ضلع کا ڈومیسائل ٹیچنگ رکھنے والا ہو، درخواست دے سکتا ہے۔

لازمی دستاویزات:

درخواست دہندگان کو اپنی آن لائن درخواست کے ساتھ درج ذیل دستاویزات اپلوڈ کرنا ضروری ہیں۔ ان دستاویزات کی عدم فراہمی درخواست کو کالعدم قرار دے گی:

- i. میٹرک اور ہائر سیکنڈری اسکول سٹوفکیٹ (HSSC) یا ان کے مساوی اسناد/نتائج کارڈ، جن کی کاپیاں متعلقہ بورڈز سے تصدیق شدہ ہوں۔
- ii. صرف امیدوار کا ڈومیسائل سٹوفکیٹ قابل قبول ہوگا۔
- iii. امیدوار کا کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (CNIC) یا بی۔ فارم۔
- iv. امیدوار کے والد، والدہ، یا سرپرست کا CNIC۔
- v. اگر امیدوار غیر ملکی سیلف فنانش نشست پر درخواست دے رہا ہو تو امیدوار کا کارآمد اقامہ/رہائشی پرمٹ/اگرین کارڈ/غیر ملکی پاسپورٹ/مپل لیف کارڈ۔

دستاویزات جمع کروانے اور ڈیجیٹلائزیشن کے لیے ہدایات:

- i. درخواستیں صرف آن لائن جمع کروائی جائیں گی۔ درخواست دہندگان تمام مطلوبہ دستاویزات کی اسکین شدہ کاپیاں پیشگی تیار کریں۔
- ii. ہر دستاویز JPEG/JPG فارمیٹ میں ہو، اور ہر دستاویز کا زیادہ سے زیادہ سائز 1 ایم بی تک ہو۔ اس مقصد کے لیے CamScanner جیسی ایپلیکیشنز استعمال کی جاسکتی ہیں۔
- iii. صرف اصل دستاویزات کی اسکین شدہ کاپیاں اپلوڈ کی جائیں۔ ہر دستاویز واضح، پڑھنے کے قابل اور بغیر دھند کے ہونی چاہیے۔ غیر واضح یا دھندلی دستاویزات مسترد کر دی جائیں گی۔
- iv. ڈبل سائیز والی دستاویزات، مثلاً CNIC، کے لیے ہر طرف کی الگ الگ فائلز اپلوڈ کی جائیں۔
- v. دستاویزات کو درست فائل ناموں کے ساتھ محفوظ کریں اور اپلوڈ کرنے سے پہلے ان کی درستگی کی تصدیق کریں۔
- vi. اگر کوئی دستاویز انگریزی یا اردو کے علاوہ کسی اور زبان میں ہو، تو اس کے ساتھ ایک آفیشل نوٹرائزڈ یا تصدیق شدہ انگریزی ترجمہ بھی فراہم کرنا لازمی ہوگا، جو متعلقہ ملک میں پاکستان کے سفارتخانے/ہائی کمیشن سے تصدیق شدہ ہو۔

اہم ہدایات برائے داخلہ

1. امیدواروں کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ اپنے درخواست فارم میں منتخب کردہ کالجوں کی فیس اسٹرکچر، مقام، اور دستیاب سہولیات کی مکمل تصدیق کریں۔ یہ ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ متعلقہ کالجوں کا بذات خود دورہ کریں یا ان کے آفیشل ویب سائٹس پر دستیاب معلومات کا جائزہ لیں، تاکہ بعد میں کسی قسم کی پریشانی سے بچا جاسکے۔
2. کوئی بھی امیدوار جو جعلی، جھوٹے یا غلط دستاویزات جمع کروانے یا غلط معلومات فراہم کرنے کا مرتکب پایا گیا، اس کی درخواست اور داخلہ فوری طور پر منسوخ کر دیا جائے گا۔ مزید برآں، ایسے امیدوار کے خلاف حکومت پنجاب کی داخلہ پالیسی اور پی ایم اینڈ سی کے قواعد و ضوابط کے تحت قانونی اور تادیبی کارروائی عمل میں لائی جائے گی۔
3. تمام میرٹ اور سلیکشن فہرستیں صرف یونیورسٹی آف ہیلتھ سائنسز (یو ایچ ایس)، لاہور کی آفیشل ویب سائٹ www.uhs.edu.pk پر شائع کی جائیں گی۔
4. نجی شعبے کے اداروں میں منتخب ہونے والے امیدواروں کے لیے درج ذیل شرائط پوری کرنا لازم ہوگا، بصورت دیگر ان

کا داخلہ فوراً منسوخ کر دیا جائے گا:

- (a) سلیکشن لسٹ کے اجراء کی تاریخ سے تین (03) دن کے اندر متعلقہ کالج کے مقررہ بینک اکاؤنٹ میں آن لائن یا بینک ڈرافٹ کے ذریعے مقررہ فیس کی ادائیگی۔
- (b) متعلقہ کالج میں بذات خود رپورٹنگ اور کالج کے پرنسپل یا فوکل پرسن کے دستخط شدہ مقررہ جوائننگ رپورٹ اور رضامندی فارم جمع کروانا۔
- (c) اصل، دستخط شدہ جوائننگ رپورٹ اور رضامندی فارم کی اسکین شدہ کاپی درخواست پورٹل پر اپلوڈ کرنا۔
5. مذکورہ شرائط میں سے کسی پر عمل نہ کرنے کی صورت میں داخلے کی پیشکش منسوخ تصور کی جائے گی اور ایسے امیدوار کو اس داخلہ سیشن کے کسی بھی مرحلے پر داخلے کا کوئی حق حاصل نہیں ہوگا۔
6. امیدواروں کے غیر حاضری یا کالج میں شمولیت نہ کرنے کی وجہ سے خالی ہونے والی نشستیں میرٹ اور ترجیحات کی بنیاد پر اپ گریڈیشن کے عمل کے ذریعے اگلی سلیکشن فہرستوں کے ذریعے پر کی جائیں گی۔ نجی شعبے کے اداروں میں داخلہ لینے والے امیدوار تحریری طور پر جوائننگ رپورٹ اور رضامندی فارم میں اپنی مرضی درج کر کے اپ گریڈیشن کے حق سے دستبردار ہو سکتے ہیں۔ ایک بار اختیار کیا گیا یہ آپشن کسی بھی مرحلے پر حتمی اور ناقابل واپسی تصور ہوگا۔ منتخب امیدوار جوائننگ رپورٹ اور رضامندی فارم میں "اپ گریڈیشن" یا "موجودہ کالج میں رہنے" کے لیے اپنی رضامندی درج کریں گے، جس کی اسکین شدہ کاپی کالج کے پرنسپل یا فوکل پرسن کے دستخط کے ساتھ درخواست پورٹل پر اپلوڈ کی جائے گی۔
7. اپ گریڈیشن کی صورت میں، امیدوار کی پہلے/پچھلے کالج کو ادا کی گئی فیس بغیر کسی کٹوتی کے نئے کالج کو منتقل کی جائے گی۔ فیس کی منتقلی متعلقہ سلیکشن لسٹ کے اجراء کے ایک ہفتے کے اندر مکمل کی جائے گی۔ کسی بھی کالج کو اپگرڈ شدہ امیدوار سے فیس کا دوبارہ تقاضا کرنے کی اجازت نہیں ہوگی۔ دونوں اداروں کے درمیان فیس کا فرق ہوا تو پورا بیج ایس کے داخلہ عمل مکمل ہونے کے بعد ادارہ یا امیدوار، جس کے بھی ذمہ نکلتا ہوگا، ادا کرے گا۔
8. داخلے کے عمل سے متعلق تفصیلی معلومات اور تازہ ترین معلومات کے لیے، امیدواروں کو مشورہ دیا جاتا ہے کہ وہ یو ایچ ایس کی آفیشل ویب سائٹ www.uhs.edu.pk اور اس کے سوشل میڈیا پلیٹ فارمز کا باقاعدگی سے دورہ کریں۔

پروفیسر ڈاکٹر احسن وحید راتھور

وائس چانسلر

یونیورسٹی آف ہیلتھ سائنسز

خیابان جامعہ پنجاب، لاہور

فون نمبر: 042-99231305-09



University of Health Sciences Lahore



BDS Admissions

Private Sector Dental Colleges in Punjab Session 2024-25

This is with reference to the advertisement (SPL#42) published in the national newspapers on January 7, 2025.

Pursuant to the Admission Policy issued by the Government of Punjab on October 10, 2024, and in compliance with the deadlines prescribed by the Pakistan Medical & Dental Council (PM&DC) as conveyed through its letter dated January 3, 2025, the University of Health Sciences (UHS), Lahore, as the "Admitting University", hereby invites applications from eligible candidates for admission to BDS program in Private Sector Dental Colleges of the province. The detail of the colleges is as follows:

PRIVATE SECTOR DENTAL COLLEGES IN PUNJAB		
Sr. No.	Name of the College	Website
1.	Avicenna Dental College, Lahore	https://avicennamch.com
2.	Azra Naheed Dental College (Superior University), Lahore	https://andc.superior.edu.pk
3.	College of Dentistry, Bakhtawar Amin Medical & Dental College, Multan	https://bamdc.edu.pk
4.	College of Dentistry, Sharif Medical & Dental College, Lahore	https://sharifmedicalcity.org
5.	Dental College, Akhtar Saeed Medical & Dental College, Lahore	https://amdc.edu.pk
6.	Dental College, Lahore Medical & Dental College, Lahore	https://lmdc.edu.pk
7.	Dental College, Niazi Medical & Dental College, Sargodha	https://www.nmdc.edu.pk
8.	Dental College, University College of Medicine & Dentistry, Lahore (University of Lahore)	https://ucmd.uol.edu.pk
9.	Dental College, University Medical & Dental College, Faisalabad (For Women only) (University of Faisalabad)	https://umdc.pk
10.	Dental Section, FMH College of Medicine & Dentistry, Lahore	https://www.fmhcmd.edu.pk
11.	Dental Section, Multan Medical & Dental College, Multan	https://mmdc.edu.pk
12.	Faryal Dental College, Sheikhpura	https://aimec.edu.pk/faryal-dental-college-2
13.	Islam Dental College, Sialkot	https://www.imdc.edu.pk
14.	Margalla College of Dentistry, Rawalpindi	https://www.margalla.edu.pk
15.	Rahbar College of Dentistry, Lahore	https://rcod.com.pk
16.	Rashid Latif Dental College, Lahore	https://rlmc.edu.pk/rlcdc
17.	Shahida Islam Dental College, Lodhran	https://simc.edu.pk
18.	Watim Dental College, Rawalpindi	https://www.watim.com.pk

Schedule:

Sr. #	Activity	Schedule of Admission
1.	Online Application (Start Date)	19.02.2025 (from 09:00 AM)
2.	Online Application (Closing Date)	28.02.2025 (by 05:00 PM)
3.	Order of Merit	15.03.2025
4.	First Selection List	17.03.2025
5.	Second Selection List	21.03.2025
6.	Third Selection List	27.03.2025
7.	Commencement of classes	01.04.2025

Please Note:

The above schedule is subject to directives issued by the PM&DC and/or the Government of Punjab from time to time including the number of lists to be displayed.

Admission Portal:

Program	Portal Link
BDS	http://private-bds.uhs.edu.pk

Submission Guidelines:

- i. Applications shall only be accepted through the above online portal as per the provided schedule. The portal will remain active round the clock during the specified timeline and will close thereafter.
- ii. Applications submitted through mail/courier services/in person shall not be entertained.
- iii. Candidates applying for admissions are required to indicate their preferences for dental colleges in order of priority. There is no limitation on the number of colleges that may be selected; however, at-least one preference must be specified to complete the submission process.
- iv. Applications may be modified/edited until the closing date of online application submission. However, the application including number and order of preferences shall become final and immutable after the deadline. A college not included in the preference list, shall not be considered for grant of admission/up-gradation at any stage.

Eligibility Criteria:

- i. The candidate must have passed the MDCAT examination, achieving a minimum score of 50% (100/200) for BDS admissions. Candidates may also use their MDCAT-2023 results for admission to the 2024-25 session. If a candidate has taken both MDCAT-2023 and MDCAT-2024, he/she can use the better scores.
For foreign candidates and Overseas Pakistanis who completed the HSSC (12th grade) or equivalent qualification abroad and are applying on Foreign Self Finance seats, MDCAT scores, or alternatively SAT-II scores with a minimum of 550 in Biology, Chemistry, and Physics/Mathematics, or MCAT (USA) or UCAT (UK) scores with at least 50% in these subjects, may be submitted. Please note that where any seat of foreign self-finance quota remains vacant due to unavailability of eligible candidates or otherwise, it shall stand transferred to open merit quota and the student shall be charged fee and charges prescribed for open merit seat. An ineligible candidate shall not be admitted against such seats.
- ii. Applicants must possess a Higher Secondary School Certificate (HSSC) in the Pre-Medical Group or an equivalent 12th-grade qualification recognized in Pakistan (IBCC equivalence certificate required), with a minimum of 60% marks.

- iii. For foreign self-finance seats, the candidate must hold a permanent foreign nationality or is an overseas Pakistani permanently residing in a foreign country, Green Card Holder, Iqama Holder, Maple Leaf Card Holder and who has studied and passed HSSC (12th grade) or equivalent examination from outside Pakistan and is a resident of a foreign country at time of applying for admission and possess a certificate from the institution last attended to this effect. Expatriate candidates having intermediate/HSSC/A-Level with mandatory subjects of Chemistry and Biology are eligible for admissions on specified seats and the rest as optional subjects (*PM&DC Notification dated 10.02.2025*).
- iv. The candidate having the domicile certificate of any district of Pakistan can apply.

Mandatory Documents Required:

Applicants are required to upload the following documents along with their online application. Failure to submit these documents shall render the application invalid:

- i. Matriculation and Higher Secondary School Certificate (HSSC) or their equivalent certificates/result cards, copies attested by the relevant boards.
- ii. Only domicile certificate of the applicant shall be acceptable.
- iii. Computerized National Identity Card (CNIC) or B-Form of the applicant.
- iv. CNIC of the applicant's father, mother, or guardian.
- v. Valid Iqama/Residence Permit/Green Card/Maple Leaf Card/Foreign Passport of the applicant in case applying on foreign self-finance seat.

Instructions for Submission and Digitization of Documents:

- i. Applications must be submitted online. Applicants must prepare scanned copies of all required documents in advance.
- ii. Each document must be in JPG/JPEG format, with a maximum file size of 1 MB per document. Applications such as CamScanner may be used for this purpose.
- iii. Only scanned copies of original documents shall be uploaded. Each document must be clear, legible, and free from blurs. Blurred or unclear documents will be rejected.
- iv. For double-sided documents, such as the CNIC, separate files for each side must be uploaded.
- v. Documents should be saved with correct file names and verified for accuracy before uploading.
- vi. If a document is in a language other than English or Urdu, an official notarized or certified English translation duly verified by the Embassy/High Commission of Pakistan in the respective country must also be provided.

Important Provisions Regarding Admissions:

1. Candidates are required to ensure thorough verification of the fee structure, location, and facilities offered by the colleges they select in their applications. It is strongly recommended that they either physically visit the respective colleges or review the information available on their official websites prior to finalizing their preferences in the online application system. This measure is advised to prevent any inconvenience at a later stage.
2. Any candidate found guilty of submitting forged, fabricated, or false documents or providing incorrect information shall have their application and admission canceled with immediate effect. Furthermore, such candidates shall be subject to legal and disciplinary proceedings in accordance with the provisions outlined in the Admission Policy of the Government of Punjab and Regulations of PM&DC.
3. All Merit and Selection Lists shall be published exclusively on the official website of the University of Health Sciences (UHS), Lahore, accessible at www.uhs.edu.pk.
4. **Selected candidates for private sector institutions shall be required to fulfill the following mandatory requirements, failing which their admission shall be cancelled forthrightly:**
 - a) **Payment of the prescribed fee through Bank Draft or online transfer within a maximum of three (03) days from the date of the display of the selection list to the designated bank account of the concerned college.**

- b) **Physical reporting at the respective college and submission of a prescribed Joining Report & Consent Form duly signed by the Principal or Focal Person of the college.**
 - c) **Uploading the scanned copy of the original, duly signed Joining Report & Consent Form on the application portal.**
5. **Failure to comply with any of the aforementioned conditions shall render the admission offer null and void and such candidates shall have no vested right of admission in this session at any stage.**
 6. **Vacant seats arising due to non-joining of candidates shall be filled through subsequent selection lists by way of an upgradation process, based on merit and preferences. Candidates admitted to private sector institutions may opt to forgo the right to upgradation by submitting their choice in writing in the prescribed Joining Report & Consent Form at the time of joining the institution. Once exercised, the option shall be deemed final and irrevocable at any subsequent stage. The selected candidates must record their consent for either “Upgradation” or “Stay” in the Joining Report & Consent Form, the scanned copy of which shall also be uploaded on the application portal, signed by the Principal or Focal Person of the college.**
 7. **In the event of upgradation, the fee paid by the candidate to the first/previous institution shall be transferred by the said institution to the upgraded institution within one week of the publication of the relevant Selection List, without any deductions. No institution shall demand payment from an upgraded student. Any fee difference between the two institutions shall either be settled by the institution where admission is finalized or by the candidate, as applicable, upon the completion of the admission process by the University.**
 8. **For detailed information and updates regarding the admissions process, candidates are advised to regularly visit the official UHS website at www.uhs.edu.pk and its social media platforms.**

Prof. Dr. Ahsan Waheed Rathore

Vice Chancellor

University of Health Sciences,

Khayaban-e-Jamia Punjab, Lahore-54600

Ph: 042-99231305-09



/uhs.lhrofficial



/uhs.lhrofficial



/uhslhrofficial



/uhslhrofficial



www.uhs.edu.pk